
 1

  ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J. E. PURKYNĚ 
Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii (č.24) 

 
Zápis ze schůze výboru konané 3. 2. 2015 

 
Přítomni: dr. P. Křížová, prof. J. Beneš, dr. K. Fajfrlík,  dr. B. Macková,  dr. V. Němeček,  
dr. J. Vlčková, dr. P. Petráš, dr. J. Částková, doc. J. Jelínková, dr. J.Trmal, dr. M. Havlíčková; 
Omluveni: prof. P. Pazdiora, prof. J. Beran dr. J. Kynčl; 
Hosté: volební komise dr. Z. Jágrová, dr. D. Dědičová, paní M. Heroldová. 
 
 
1) Výsledky voleb nového výboru SEM a nové revizní komise na období 2015-2018 – 
oznámila předsedkyně volební komise dr. Jágrová. Na prvních 11 + 3 místech se umístili tito 
kandidáti: 
  

Pořadí jméno 

celkový 
počet 
hlasů 

1. Křížová Pavla 82 
2. Petráš Petr 80 
3. Němeček Vratislav 71 
4 Kynčl Jan 63 
5 Pazdiora Petr 56 
6 Fajfrlík Karel 51 
7 Trmal Josef 50 
8 Havlíčková Martina 48 
9 Částková Jitka 47 

10 Beneš Jiří 45 
11 Macková Barbora 45 
12 Beran Jiří 44 
13 Jindrák Vlastimil 40 
14 Vlčková Jana 38 

 
Volby do funkcí v novém výboru SEM a revizní komise se uskuteční na  příští schůzi výboru, 
3. 3. 2015 za přítomnosti volební komise. Poté volební komise vypracuje zprávu o výsledku 
voleb, která bude předána na ČLS JEP a uveřejněna na webu SEM. 
Dr. Křížová poděkovala jménem výboru SEM dr. Zdeně Jágrové i členům její komise za 
úspěšné provedení voleb. Dík patří i prof. Beranovi, který operativně dával potřebné 
informace k volbám na web SEM. 
 
2) Výsledky voleb nového předsednictva a RK České lékařské společnosti JEP na Sjezdu 
delegátů 28.1.2015 
Dr. Křížová informovala o výsledku voleb nového předsednictva a RK ČLS JEP, které jsou 
dostupné na webu ČLS JEP.  Výbor SEM gratuluje novému předsednictvu a těší se na 
spolupráci.  
 
3) Výsledky voleb nového výboru a RK Společnosti pro lékařskou mikrobiologii ČLS 
JEP. Dr. Křížová informovala o výsledku voleb nového výboru a RK Společnosti pro 
lékařskou mikrobiologii, které jsou dostupné na webu SLM ČLS JEP. Výbor SEM gratuluje 
novému výboru SLM a těší se na spolupráci.  
 
 



 2

4) Výsledky voleb nového výboru a RK České vakcinologické společnosti ČLS JEP. Dr. 
Křížová informovala o výsledku voleb nového výboru České vakcinologické společnosti, 
které jsou dostupné na webu ČVS ČLS JEP. Výbor SEM gratuluje novému výboru ČVS a těší 
se na spolupráci. 
 
 
5) Připomínky k vyhlášce 99/2012 Sb. Na základě požadavků České asociace sester (ČAS) a 
dalších, byla zahájena jednání k novelizaci vyhlášky 99/2012, o požadavcích na minimální 
personální zabezpečení zdravotních služeb. Na MZ proběhne zahajovací setkání dne 
5.2.2015 a na 11.2.2015 jsou pozvání zástupci laboratorních oborů k diskusi na téma novely. 
Jednání se za SLM zúčastní doc. P. Čermák a za SEM dr. B. Macková. O výsledcích bude dr. 
Macková informovat na příštím výboru SEM. Problematika se týká jak oboru mikrobiologie, 
tak i epidemiologie, kdy ve stávající vyhlášce není stanoven žádný personální požadavek na 
zajištění pozice např. nemocničního epidemiologa a jeho erudice.  
 
6) Nový člen SEM: o členství do naší Společnosti požádala Mgr. Hana Zagorová 
(nar.1984),  FN Ostrava, Ústavu laboratorní diagnostiky. Výbor schválil přihlášku 
jednomyslně. 
 
7) MZ ČR požádalo SEM prostřednictvím sekretariátu ČLS o návrhy na kandidáty do 
akreditačních komisí na období 2015 – 2020. Za SEM byli navrženi: 
Do základního oboru Lékařská mikrobiologie : dr. Křížová, dr. Macková, dr. Havlíčková, 
doc. Čermák, dr. Scharfen, dr. Bergerová, doc. Žemličková. 
Do základního oboru Hygiena a epidemiologie: prof. Beran  
Do nástavby Epidemiologie: prof. Beran.  
Výbor SEM všechny kandidáty jednomyslně schválil. 
 
8) Dr. Křížová informovala o dalším vývoji kauzy „Dr. Eleková“.  Dr. Křížová obdržela 
vyjádření čestné rady obvodního sdružení ČLK v Praze 4 k podnětu SEM z 11.9.2013, kterým 
bylo žádáno prozkoumání antivakcinačních aktivit dr. Elekové. Čestná rada OS Praha 4 
postoupila záležitost republikové čestné radě  ČLK, vzhledem ke složitosti  projednávaného 
případu = potvrzeno dopisem MUDr. Sedláčka, místopředsedy čestné rady OS ČLK v Praze 
4, datovaným 26.11.2014. Výbor SEM počká na informaci čestné rady ČLK o dalším vývoji. 
 
9) Poslanecká sněmovna – usnesení č. 66 z 8. 1. 2015.  Výbor pro zdravotnictví žádá MZ o 
otevření  široké diskuze o záležitostech očkování ve všech aspektech  a o přípravě návrhu 
komplexního řešení této problematiky. 
 
10) 27. Pečenkovy epidemiologické dny – 2016 se budou konat ve dnech 21. - 23.9.2016 v 
Olomouckém  kraji, jak oznámila dr. Jana Vlčková, která byla výborem SEM pověřena 
organizací konference. Výbor SEM schválil tento termín pořádání PED 2016. Dále navrhla 
dr. Vlčková změnu v organizaci PED a to utvoření vědeckého a organizačního výboru. Výbor 
SEM souhlasí. 
 
11) MUDr. Klára Labská požádala SEM o refundaci registračního poplatku na ECCMID 
(redukovaný poplatek pro mladé účastníky), kde jí byl přijat abstrakt k posterové prezentaci. 
Dr. Labská patří mezi mladé nadějné pracovníky CEM, nově byla   jmenována vedoucí NRL 
pro herpetické viry. Výbor SEM schvaluje, dr. Částková zařídí potřebné  formality 
k refundaci registračního poplatku. 
 
12) Doc. Nikš, předseda výboru Slovenské spoločnosti klinickej mikrobiológie SLS  pozval 
české kolegy na XIV. Prowazekove dni 2015. Tradiční konference slovenských 
epidemiologů se bude konat v Komárně 12. – 14. 10.2015. Konference se zúčastní doc. 
Jelínková. Prof. Beran bude požádán o vyvěšení informace na web SEM.  



 3

 
 
13) Různé: 
dr. Křížová, šéfredaktorka EMI, stručně informovala o záležitostech týkajících se tohoto 
časopisu SEM.    
 
 
14) Dnešní únorový seminář v LD:  3.2., 13:30  Vysoce nebezpečné nákazy 

SIL, SEM; koord.: dr. Roháčová, dr. Chmelík, doc. Plíšek  
Koordinátoři přesunuli na 19.5. 

  
15) Březnový seminář v LD:  .3.3., 13:30  Alimentární nákazy 
   SEM, SIL; koord.: prof. Pazdiora, dr. Petráš, dr. Ambrožová 
 
16) Dr. Křížová poděkovala končícímu výboru za práci pro SEM a popřála novému 
výboru hodně úspěchů ve volebním období 2015-2018. 
 
17) Příští schůze nového výboru SEM se bude konat 3. 3. 2015 v 10:30 v SZÚ.  
Dojde k volbě funkcionářů výboru a RK SEM. 
 
 
 
 
RNDr. Petr Petráš, CSc.     MUDr. Pavla Křížová, CSc. 
vědecký sekretář SEM     předsedkyně SEM  
       


